持有公司股份 20,709,800 股，占公司总股本的 2.00%，张珊珊持有公司股份

100,000 股，占公司总股本的 0.01%，张禾阳持有公司股份 25,000 股，占公司总

股本的 0.00%。

二、本次权益变动情况

1.本次权益变动

2023年6月12日至19日，张德生通过大宗交易方式减持公司股份20,709,700

股，占公司总股本的 2.0000%。

2023 年 6 月 12 日至 13 日，智能科技集团通过转融通出借股份 10,350,000

股，占公司总股本的 0.9995%，参与转融通证券出借业务的股份在到期后将归还

智能科技集团，所涉股份不发生所有权转移。

2.自前次披露《简式权益变动报告书》和权益变动公告后，信息披露义务人

及其一致行动人累计减持公司股票情况：

（1）前次《简式权益变动报告书》披露情况：

2020 年 9 月 19 日，智能科技集团、张德生、陆珍玉与海控集团签署了《关

于浙江万马股份有限公司之股份转让协议》，智能科技集团、张德生、陆珍玉将

其持有的公司 258,975,823 股股份，占公司股本总额的 25.01%协议转让给海控

集团。本次权益变动后，智能科技集团与其一致行动人张德生、陆珍玉、张珊珊、

张禾阳合计持有万马股份 119,515,731 股，持股比例为万马股份总股本

1,035,489,098 股的 11.54%。详见巨潮资讯网 2020 年 9 月 23 日公司披露的《简

式权益变动报告书》。

   简式权益变动报告书

第 8 页 /共 13 页

（2）前次权益变动后，信息披露义务人及其一致行动人之间协议转让情况：

1）2021 年 11 月 26 日，智能科技集团与张德生先生签署《股份转让协议》，

智能科技集团以协议转让方式将其持有的上市公司无限售流通股 20,709,800

股，占公司总股本 1,035,489,098 股的 2.00%，转让给张德生先生。具体内容详

见 2021 年 12 月 1 日公司披露于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）《关于持股 5%

以上股东协议转让部分股份的提示性公告》（公告编号：2021-072）。该次协议

转让已于 2021 年 12 月 15 日完成过户登记手续。该次股份转让后，智能科技集

团持有本公司股份 98,680,931 股，占公司总股本 9.53%；张德生先生持本公司

股份 20,709,800 股，占公司总股本 2.00%，该次股份转让前后，智能科技集团

及其一致行动人合计权益未发生变化，仍为公司第二大股东。具体内容详见 2021

年 12 月 17 日公司披露于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）《关于持股 5%以上

股东协议转让部分股份完成过户登记的公告》（公告编号：2021-075）

2）2022 年 9 月，智能科技集团与陆珍玉女士签署《股份转让协议》，智

能科技集团拟以协议转让方式将其所持有的公司无限售流通股 51,774,500 股

（占公司总股本的 5.00%），转让给陆珍玉女士。具体内容详见 2022 年 10 月 1

日公司披露于巨潮资讯网《关于持股 5%以上股东协议转让部分股份的提示性公

告》（公告编号：2022-058）。该次股份协议转让已于 2023 年 2 月 22 日完成过

户登记手续。该次股份转让后，智能科技集团持有本公司股份 46,906,431 股，

占公司总股本 4.53%；陆珍玉女士持本公司股份 51,774,500 股，占公司总股本

5.00%，智能科技集团及其一致行动人合计持股情况未发生变化，仍为公司第二

大股东。具体内容详见 2023 年 2 月 25 日公司披露于巨潮资讯网《关于持股 5%

以上股东协议转让部分股份完成过户登记的公告》（公告编号：2023-008）。

（3）前次权益变动后，信息披露义务人及其一致行动人股份减持情况：

2021 年 7 月 21 日，张禾阳女士通过集中竞价卖出无限售股份 6,250 股，占

公司总股本的 0.00%；2023 年 2 月 27 日，智能科技集团通过大宗交易方式减持

公司股份 20,709,700 股，占公司总股本的 2.00%，详见巨潮资讯网 2023 年 3 月

1 日公司披露的《关于股东通过大宗交易减持公司股份超过 1%的公告》。

   简式权益变动报告书

第 9 页 /共 13 页

3.本次权益变动前后，信息披露义务人及其一致行动人在本公司权益的变化

情况：

股东名称 股份性质

本次转让前持股情况 本次转让后持股情况

股数（股）
占总股本比

例
股数（股）

占总股本比

例

浙江万马智能

科技集团有限

公司

合计持有股份 46,906,431 4.53% 15,846,731 1.53%

其中：无限售条件股份 46,906,431 4.53% 15,846,731 1.53%

有限售条件股份 0 0.00% 0 0.00%

张德生

合计持有股份 20,709,800 2.00% 100 0.00%

其中：无限售条件股份 20,709,800 2.00% 100 0.00%

有限售条件股份 0 0.00% 0 0.00%

陆珍玉

合计持有股份 51,774,500 5.00% 51,774,500 5.00%

其中：无限售条件股份 51,774,500 5.00% 51,774,500 5.00%

有限售条件股份 0 0.00% 0 0.00%

张珊珊

合计持有股份 100,000 0.01% 100,000 0.01%

其中：无限售条件股份 25,000 0.00% 25,000 0.00%

有限售条件股份 75,000 0.01% 75,000 0.01%

张禾阳

合计持有股份 25,000 0.00% 18,750 0.00%

其中：无限售条件股份 6,250 0.00% 18,750 0.00%

有限售条件股份 18,750 0.00% 0 0.00%

合计 -- 119,515,731 11.54% 67,740,081 6.54%

注：1)表中数据如有尾差，均为四舍五入导致。2)智能科技集团转融通出借股份 10,350,000 股，参与转融

通证券出借业务的股份在到期后将归还智能科技集团，该转融通证券出借业务所涉及的股份不发生所有权

转移。

本次权益变动后，智能科技集团与其一致行动人张德生先生、陆珍玉女士、

张珊珊女士、张禾阳女士合计持有万马股份 67,740,081 股 A 股股份，持股比例

为万马股份总股本 1,035,489,098 股的 6.54%。

三、本次权益变动涉及的上市公司股份权利限制情况

本次减持股份不存在股权质押、冻结、限售等权利限制等情形。

四、 本次权益变动后上市公司控制权变动情况

本次权益变动前后，万马股份的实际控制人均为青岛西海岸新区国有资产管

理局，公司控制权未发生变化。

   简式权益变动报告书

第 10 页 /共 13 页

第五节 前 6 个月内买卖上市交易股份情况

   截至本权益变动报告书签署日之前的 6 个月内，除前述第四节披露的信息

之外，信息披露义务人无其他买卖公司股票的情况。

   简式权益变动报告书

第 11 页 /共 13 页

第六节 其他重要事项

   一、除本报告书所披露的信息外，信息披露义务人不存在其他应披露而未

披露的信息。

   二、信息披露义务人承诺：本报告不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，

并对其真实性、准确性、完整性承担个别和连带的法律责任。

   简式权益变动报告书

第 12 页 /共 13 页

第七节 备查文件

一、信息披露义务人身份证明文件。

二、备查文件置备点：浙江省杭州市临安区青山湖街道科技大道 215

9 号，万马股份董秘办。

信息披露义务人及其一致行动人：浙江万马智能科技集团有限公司、张德生

陆珍玉、张珊珊、张禾阳

日期：二〇二三年六月二十六日

   简式权益变动报告书

第 13 页 /共 13 页

附表：
简式权益变动报告书

基本情况

上市公司名称 浙江万马股份有限公司 上市公司所在地
浙江省杭州市临安区青山湖街

道科技大道 2159 号

股票简称 万马股份 股票代码 002276

信息披露义务人名称

浙江万马智能科技集团

有限公司、张德生及其

一致行动人

信息披露义务人注册地
浙江省杭州市临安区经济开发

区鹤亭街 555 号 8 幢

拥有权益的股份数量变化
增加 □  减少√ 不变，

但持股人发生变化 □
有无一致行动人 有  √   无 □

信息披露义务人是否为上市

公司第一大股东
是 □   否√

信息披露义务人是否为

上市公司实际控制人
是 □   否  √

权益变动方式（可多选）

通过证券交易所的集中交易     协议转让  □

国有股行政划转或变更  □   间接方式转让  □

取得上市公司发行的新股  □   执行法院裁定  □

继承  □   赠与  □   其他   （转融通证券出借）

信息披露义务人披露前拥有

权益的股份数量及占上市公

司已发行股份比例

股票种类：  万马股份普通股 A 股

持股数量： 119,515,731 股   （一致行动人合并计算）

持股比例： 11.54%   （一致行动人合并计算）

本次权益变动后，信息披露

义务人拥有权益的股份数量

及变动比例

股票种类：  万马股份 A 股普通股

变动数量：  减少 51,775,650 股

变动比例：  减少 5.00%

变动后持股数量：67,740,081 股（一致行动人合并计算）

变动后持股比例：6.54%  （一致行动人合并计算）